



GOVERNMENT OF KERALA

Abstract

Electronics & Information Technology Department – Appointment of Shri. Tapan Rayaguru as the Chief Executive Officer of Kerala Startup Mission – Orders issued.

ELECTRONICS & INFORMATION TECHNOLOGY (IT CELL) DEPARTMENT

G.O.(Ms)No.8/2021/ITD

Dated,Thiruvananthapuram, 09/02/2021

- Read:- 1. Notification No. GS3-1835/2020 dated 06.01.2020.
2. GO(Rt) No. 105/2020/ITD dated 14.09.2020.
3. GO (Rt) No. 137/2020/ITD dated 28.10.2020.
4. GO(Rt) No. 145/2020/ITD dated 26.11.2020.

ORDER

Dr. Saji Gopinath, Professor , Indian Institute of Management- Kozhikkode has been appointed as the Chief Executive Officer , Kerala Startup Mission on deputation basis. Since, as per Notification read as 1st paper above, Dr. Saji Gopinath was appointed as the 1st Vice-Chancellor of the Kerala University of Digital Sciences, Innovation & Sciences, he was relieved from the post of Chief Executive Officer and the CEO, Kerala IT Parks was holding the full additional charge of the CEO,Kerala StartUp Mission.

2. Subsequently, Government initiated procedure for the selection of a new incumbent to the post of Chief Executive Officer, Kerala Startup Mission as per Government order read as 2nd paper above and the Chief Executive Officer, Kerala Startup Mission was entrusted to initiate the process of selection by giving wide publicity through media and web portals. Accordingly, the Chief Executive Officer, Kerala Startup Mission notified the post through the websites, Social Media sites and leading newspapers. 101 applications were received and the Committee constituted as per Government order read as 3rd paper above, scrutinized the applications received and short listed 14 candidates who possess the required criteria like qualification and experience etc.

3. As per Government order read as 4th paper above, an interview Board was constituted for interviewing the short listed candidates and to finalize the select list. Interview for selection to the post of Chief Executive Officer, Kerala Startup Mission was held on 12.12.2020 and 13 candidates attended the interview. Based on the overall

evaluation during the interview and qualification & experience of the candidates, select list of following candidates was prepared by the Interview Board:

Sl. No	Name of the candidate	Rank
1	Shri. Tapan Rayaguru	1
2	Shri. Paul Rajesh	2
3	Shri. Sidharth Narayanan	3

4. There is no Vigilance Case / Vigilance Enquiry pending against Shri. Tapan Rayaguru, the 1st Rank holder as reported.

5. After having examined the matter in detail, Government are pleased to approve the above select list and to appoint Shri. Tapan Rayaguru, Whitefield, Bangalore, Karnataka, PIN – 560066 as the Chief Executive Officer of Kerala Startup Mission on contract basis for a period of 3 years from the date of joining duty.

6. The Registrar, Kerala Startup Mission shall verify and ensure the authenticity of the original Certificates of Shri. Tapan Rayaguru on reporting for duty as Chief Executive Officer, Kerala Startup Mission.

7. The salary and other service conditions for the above appointment will be issued separately.

(By order of the Governor)
K MOHAMMED Y SAFIRULLA IAS
ADDITIONAL SECRETARY

To:

Shri. Tapan Rayaguru, Bangalore, Whitefield, Bangalore, Karnataka, PIN – 560066
The Chief Executive Officer, Kerala Startup Mission, Technopark, Thiruvananthapuram
The Director, IIITM-K, Technocity, Thiruvananthapuram
The Director, Kerala State IT Mission, Thiruvananthapuram
The Chief Executive Officer, Government IT Parks
The Managing Director, KSITIL, Thiruvananthapuram
The Director, C-DIT, Thiruvananthapuram
The Director, ICFOSS, Thiruvananthapuram
The Principal Accountant General (Audit) Kerala, Thiruvananthapuram.
The Accountant General (A & E) Kerala, Thiruvananthapuram.
The General Administration (SC) Department (Vide Item No. 4527 dated 03.02.2021)
The Vigilance Department (Vide U O (F) No. VIG-A2/55/2021-VIG dated 09.02.2021)
The Web and new Media, I & PRD, Thiruvananthapuram
Stock file / Office copy

Signature valid

Digitally signed by Sajeev K
Date: 2021.02.10 11:00:54 IST
Reason: Approved



രഹസ്യം

കേരള സർക്കാർ

മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ നടപടിക്കുറിപ്പുകൾ

തീയതി : 03-02-2021

ഫയൽ നം. ഐ.ടി.സെൽ-2/130/2020/വിസവ.

ഇനം നം: 4527

വിഷയം : ഇലക്ട്രോണിക്സ് & വിവര സാങ്കേതിക വിദ്യ വകുപ്പ് - കേരളാ സ്റ്റാർട്ടപ്പ് മിഷൻ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസറുടെ നിയമനം.

തീരുമാനം : കുറിപ്പിലെ നിർദ്ദേശങ്ങൾ അംഗീകരിച്ചു.

(ഒപ്പ്)
പിണറായി വിജയൻ
മുഖ്യമന്ത്രി
(ശരിപ്പകർപ്പ്)


ഡോ. വിശ്വാസ് മേത്ത
ചീഫ് സെക്രട്ടറി

സെക്രട്ടറി, ഇലക്ട്രോണിക്സ് & വിവര സാങ്കേതിക വിദ്യ വകുപ്പ്.

Vinod
PLS put up with Co.
S.
4.2.21

So(A)/vs Co
put up
4/2/21

4527

കേരള സർക്കാർ
(ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ മന്ത്രിസഭ)

മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കറിപ്പൂ

1	ഫയൽ നമ്പർ	:	നം. ഐ.ടി.സെൽ-2/130/2020/വിസവ
2	വകുപ്പ്	:	ഇലക്ട്രോണിക്സ് & വിവര സാങ്കേതിക വിദ്യ (ഐ.ടി. സെൽ) വകുപ്പ്
3	വിഷയം	:	കേരളാ സ്റ്റാർട്ടപ്പ് മിഷൻ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസറുടെ നിയമനം - സംബന്ധിച്ച്.
4	മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിൽ സമർപ്പിക്കാനുള്ള മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവ് തീയതി	:	09.01.2021.
5(i)	ഇത് സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയുള്ളതാണോ ?	:	അതെ.
(ii)	സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയുള്ളതാണെങ്കിൽ ധനകാര്യ വകുപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ, ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രി സഭാ യോഗത്തിനുള്ള കറിപ്പൂൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ ?	:	ഇല്ല.
6	മറ്റേതെങ്കിലും വകുപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ; ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കറിപ്പൂൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ ?	:	ഇല്ല.
7	കരട് കറിപ്പൂ സമർപ്പിച്ച അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	:	ശ്രീ. വിനോദ്. ജി.
8	കരട് കറിപ്പൂ അംഗീകരിച്ച സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	:	ശ്രീ. കെ. മോഹമ്മദ് വൈ സഫീറുള്ള.
9	മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കറിപ്പൂ സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി	:	13.01.2021
10	കരട് കറിപ്പൂ അംഗീകരിച്ച ചീഫ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	:	ഡോ. വിശ്വാസ് മേത്ത
11	മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കറിപ്പൂ ചീഫ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി	:	19.01.2021
12	കരട് കറിപ്പൂ അംഗീകരിച്ച മുഖ്യ മന്ത്രിയുടെ പേര്	:	ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ
13	മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കറിപ്പൂ മുഖ്യ മന്ത്രി അംഗീകരിച്ച തീയതി	:	22.01.2021
14	കറിപ്പൂന്റെ പകർപ്പുകൾ സമർപ്പിച്ച തീയതി	:	25.01.2021
15	മന്ത്രിസഭായോഗം തീരുമാനമെടുത്ത തീയതി	:	
16	തീരുമാനം പുറപ്പെടുവിച്ച സർക്കാർ ഉത്തരവ് / കത്തിന്റെ നമ്പരം തീയതിയും.	:	

മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പ്

കേരളാ സ്റ്റാർട്ടപ്പ് മിഷനിൽ പുതിയ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസറെ നിയമിക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതാണ് ഈ കുറിപ്പ്.

2. കോഴിക്കോട് ഇന്ത്യൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് മാനേജ്മെന്റിലെ പ്രൊഫസറായ ഡോ. സജി ഗോപിനാഥ് 2017 ഏപ്രിൽ മുതൽ 2020 ഒക്ടോബർ വരെ ഡെപ്യൂട്ടേഷൻ വ്യവസ്ഥയിൽ കേരളാ സ്റ്റാർട്ടപ്പ് മിഷന്റെ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസറായിരുന്നു. 06.01.2020 ലെ No.GS3-1835/2020 നമ്പർ വിജ്ഞാപനത്തിലൂടെ ടിയാനെ കേരളാ യൂണിവേഴ്സിറ്റി ഓഫ് ഡിജിറ്റൽ സയൻസസ്, ഇന്നോവേഷൻ & ടെക്നോളജിയുടെ ആദ്യ വൈസ് ചാൻസലർ അയി നിയമിച്ചതിനാൽ ടിയാൻ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസറുടെ പദവിയിൽ നിന്നും വിടുതൽ ചെയ്യുകയും പ്രസ്തുത തസ്തികയിൽ ഒഴിവു വരികയും ചെയ്തു.

3. 14.09.2020ലെ സ.ഉ. (സാധാ) നം. 105/2020/വി.സാ.വ. ഉത്തരവു പ്രകാരം കേരളാ സ്റ്റാർട്ടപ്പ് മിഷൻ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസറുടെ വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യത, പ്രവൃത്തി പരിചയം, വയസ്സ്, നിയമന രീതി, നിയമന കാലാവധി, നിയമന പ്രക്രിയ എന്നിവ സർക്കാർ നിശ്ചയിക്കുകയും നിയമന പ്രക്രിയ ആരംഭിക്കാൻ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർക്ക് നിർദ്ദേശം നൽകുകയും ചെയ്തു. ഇതുപ്രകാരം കേരളാ സ്റ്റാർട്ടപ്പ് മിഷൻ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസറുടെ തസ്തികയിലെ നിയമനം സംബന്ധിച്ച് വെബ്സൈറ്റ്, സോഷ്യൽ മീഡിയ സൈറ്റുകൾ, പ്രമുഖ പത്രങ്ങൾ എന്നിവയിലൂടെ അറിയിപ്പ് നൽകിയിരുന്നു. 101 അപേക്ഷകൾ ലഭിക്കുകയും, 28.10.2020ലെ സ.ഉ.(സാധാ)നം. 137/2020/വി.സാ.വ. ഉത്തരവു പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച സമിതി ലഭിച്ച അപേക്ഷകൾ സൂക്ഷ്മ പരിശോധന നടത്തുകയും, താഴെ പറയുന്ന 14 ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ ചുരുക്കപ്പട്ടിക തയ്യാറാക്കുകയും ചെയ്തു.

2

ക്രമ നം.	പേര്	ജനന തീയതി	വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യത
1	വിനോദ് ശങ്കർ	19.04.1979	B.Tech (ME), MBA
2	വിജയ് കുമാർ അറോറ	25.10.1976	B.Tech (Electronics), MBA, D. Phill in Entrepreneurial in Development
3	കാർത്തിക് പരമശിവൻ	10.05.1978	B.Tech (Computer Science), MBA
4	ഹരീഷ് കരുണാകരൻ	05.05.1977	B.Tech (Electronics), MBA
5	പോൾ രാജേഷ്	18.08.1978	B.Tech (EEE), MBA
6	സിദ്ധാർത്ഥ് നാരായണ	10.02.1979	B.Tech (Computer Science), MBA
7	പൂജാ മാധുർ	19.07.1974	B.Tech (Electrical), MBA
8	അരിനം വിശ്വാസ്	08.07.1978	B.E (Electrical), MBA
9	തപൻ രായഗുരു	08.12.1970	B.Tech , MBA
10	മുരളികൃഷ്ണൻ രാജേന്ദ്രൻ	01.07.1978	B.Tech (Computer Science) MBA
11	നിയാസ് എൻ	18.12.1971	B.Tech (Electronics & C) MBA
12	ശരത്ത് എസ്	13.12.1974	B.Tech (Mechanical), MBA
13	ജയശങ്കർ പ്രസാദ്	24.12.1971	B.Tech (Mechanical), MBA, MDP
14	സുധീന്ദ്ര കുശിക്	05.07.1971	B.Tech (Electronics & C), MBA, PhD in Innovation.

4. 26.11.2020-ലെ സ. ഉ. (സാധാ) നം. 145/2020/വി.സാ.വ. ഉത്തരവു പ്രകാരം, ചുരുക്കപ്പട്ടികയിലുൾപ്പെട്ട ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ അഭിമുഖം നടത്തുന്നതിനായി, താഴെ പറയുന്ന ഘടനയിലുള്ള മറ്റൊരു സമിതി രൂപീകരിച്ചിരുന്നു.

അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി (ഏകോപനം)	ചെയർമാൻ
സെക്രട്ടറി, ഇലക്ട്രോണിക്സ് വിവര സാങ്കേതിക വിദ്യയും വകുപ്പ്	കൺവീനർ
ശ്രീ. സി. ബാലഗോപാൽ ഐ.എ.എസ്. (റിട്ടയേർഡ്), ടെറ്റമോ പെൻപോൾ പ്രൈവറ്റ് ലിമിറ്റഡ് സ്ഥാപകൻ	അംഗം
ഇന്ത്യൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് മാനേജ്മെന്റ് നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്ത സാങ്കേതിക വിദഗ്ദ്ധൻ	അംഗം

5. 12.12.2020 ന് പ്രസ്തുത സമിതി അഭിമുഖം നടത്തുകയും 13 ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ പങ്കെടുക്കുകയും ചെയ്തു. അഭിമുഖത്തിലെ മൂല്യനിർണയത്തിന്റെയും, വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യത, ജോലി പരിചയം എന്നിവയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിലും, സമിതി താഴെപ്പറയുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികളടങ്ങുന്ന സെലക്ട് ലിസ്റ്റ് തയ്യാറാക്കിയിരുന്നു.

ക്രമ നം.	ഉദ്യോഗാർത്ഥിയുടെ പേര്	റാങ്ക്
1	ശ്രീ തപൻ രായഗുരു	1
2	ശ്രീ. പോൾ രാജേഷ്	2
3	ശ്രീ. സിദ്ധാർത്ഥ് നാരായണൻ	3

6. പ്രസ്തുത സെലക്ട് ലിസ്റ്റ് അംഗീകരിക്കുന്നതിനായി ഫയൽ ബഹു. മുഖ്യമന്ത്രിയ്ക്ക് ചംക്രമണം ചെയ്തപ്പോൾ, പ്രസ്തുത വിഷയം മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിന്റെ പരിഗണനയ്ക്ക് സമർപ്പിക്കാൻ ബഹു. മുഖ്യമന്ത്രി ഉത്തരവായിട്ടുണ്ട്.

തീരുമാനിക്കേണ്ട വിഷയങ്ങൾ:

1. കേരളാ സ്റ്റാർട്ടപ്പ് മിഷൻ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസറുടെ തസ്തികയിലേയ്ക്ക് നിയമനം നടത്തുന്നതിനായി ഇന്റർവ്യൂ ബോർഡ് തയ്യാറാക്കിയ സെലക്ട് ലിസ്റ്റ് അംഗീകരിക്കാമോ?
2. പ്രസ്തുത സെലക്ട് ലിസ്റ്റിൽ നിന്നും ആദ്യ റാങ്ക് ലഭിച്ച ശ്രീ. തപൻ രായഗുരുവിനെ വിജിലൻസ് വകുപ്പിന്റെ അനുമതിയ്ക്കും ടിയാന്റെ അസൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകളുടെ പരിശോധനയ്ക്കും വിധേയമായി കേരളാ സ്റ്റാർട്ടപ്പ് മിഷൻ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസറായി 3 വർഷത്തേയ്ക്ക് കരാറടിസ്ഥാനത്തിൽ നിയമിക്കാമോ ?